Paraná , 15 de Abril de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2243

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        32

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO Nº56

EXTRATO DO CONTRATO Nº 57/2021- PMB

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2021-PMB

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO

DO PARANÁ.
CONTRATADA: VANDERLEY PRONI 15093051810

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO

ADESIVOS DE SINALIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO, FAIXAS EM

LONA DE IMPRESSÃO DIGITAL, BANNER EM IMPRESSÃO
DIGITAL E ENVELOPAMENTO DE VEÍCULOS PARA

ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

BANDEIRANTES - PR

VALOR: 17.510,00 (dezessete mil quinhentos e dez reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da data da

assinatura deste termo.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 13 (treze) meses, a contar da data da

assinatura deste termo.
DOTAÇÕES:

SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO 250/000

0200104122040420133390300000

MATERIAL DE CONSUMO SECRETARIA EDUCAÇÃO 1410/103
0300512361121960323390300000

MATERIAL DE CONSUMO SECRETARIA OBRAS 2030/000

0600104122041950383390300000 MATERIAL DE CONSUMO

SECRETARIA SAÚDE 3520/303 1100110301100360693390300000
MATERIAL DE CONSUMO

Bandeirantes-PR, 08 de abril de 2021.

Prefeitura Municipal de Bandeirantes

JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

Vanderley Proni 15093051810

VANDERLEY PRONI
Empresário

Ref.: Inexigibilidade de Licitação - 12/2021- PMB - Prefeitura

Municipal de Bandeirantes.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria

nº 1.500/2021, de 04 de janeiro de 2021, que declarou inexigível a

Licitação, com fundamento no caput do artigo 25 da Lei 8.666/93 a

favor dos seguintes fornecedores conforme abaixo:
AUDATEX BRASIL SERVIÇOS LTDA

Nº QTD UND SERVIÇO VLR TOTAL

01 01 Und R$ 10.438,00

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DE SISTEMA
AUDATEX DE ORÇAMENTAÇÃO ELETRÔNICA UTILIZADA

PARA ESTIMATIVA DE CUSTOS DE REPARAÇÃO E

MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE

AUTOMÓVEIS, CAMINHÕES E MOTOS PARA ATENDER A
FROTA PERTENCENTE AO MUNICÍPIO, A SER UTILIZADO

PELOS DEPARTAMENTOS DE COMPRAS E DE LICITAÇÃO

NA CONFECÇÃO DE EDITAIS DE LICITAÇÃO COM OS ITENS

LISTADOS NO SISTEMA CITADO.

Bandeirantes-PR, 13 de abril de 2021.

JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGACAO

PREGÃO ELETRÔNICO: 02/2021 – PMB
OBJETO: Aquisição de cimento asfáltico de petróleo tipo CAP 50/70

e emulsão asfáltica RR-1C, para a fabricação de massa asfáltica para a

execução de tapas buracos e obras de recape nas vias públicas do

Município de Bandeirantes-PR.
Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do

procedimento de licitação, modalidade Pregão Presencial acima citado

e adjudicação do objeto ao seguinte contratado:

EMPRESA: CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDUSTRIA
E COMERCIO DE ASFALTO LTDA;

VLR TOTAL: 1.088.500,00

VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021-PMB é de R$
1.088.500,00 (HUM MILHÃO, OITENTA E OITO MIL E

QUINHENTOS REAIS).

HOMOLOGO A PRESENTE LICITACAO,

Bandeirantes-PR, 14 de abril de 2021

JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernando Henrique Ferreira Franco

Código Identificador:88557772